50. AURUM OBLATICIUM: *CTh* vi. ii. 16, 395, omnes senatores, qui in sacratissima urbe consistunt, licet habeant per longinas provincias atque diversas possessiones, aurum oblaticum in urbe persolvant, quod a procuratoribus et actoribus suis ad urbem redditus perferuntur. sane his senatoribus, qui in provinciis larem fovent, per provincias censuales, qui plenam habent notitiam, inimineant, quo cognoscant sine dilatione aurum profuturum aerario nostro quantocius inferendum, 20, 397, dudum paecepimus, ut aurum oblaticum senatores, qui in sacratissima urbe degunt, in urbe completerent, ii vero, qui in provinciis larem fovent, per censualium officia in provinciis solverent. Sed quoniam cognovimus praedictum officium non posse executioni sufficere, ad praedictum negotium auxilia congrua ab ordinariis iudicibus volumus ministrari, 25, 426, oblationem nobis amplissimi ordinis prompta liberalitate promissam partim remittimus vobis, partim patriae communis urbique largimur, Symm. Ep. ii. 57, praefecti litterae ruperunt otium meum, quae bona spei sollicita miscebant, speciatim praesentiam meam per ambiguum poposcerunt. non differo expectationem tuam. coactum in tractatum senatum commoneri sed et oblationem faciendam scriptis secretioribus indicavit. nihil publicatum, nihil lectum est, quantitas postulatae rei excessit opulentiam, re cognita vastum silentium cunctis stupor subitus imperavit, Rel. 13. Cf. Rel. 30, where two *palatini munerationum sacrarum* are suing the heirs of a deceased senator for arrears, 'quod oblativis functionibus eadem domus esset obnoxia'. This incidentally proves that *aurum oblaticum* went to the *largitiones*. CONSTANTINOPLE: Them. Or. iii. 40c.

51. FOLLIS: Zos. II. 38, ἀπεργάντο δὲ τὰς τῶν λαμπροτάτων οὖσας, τέλος ἐπιθέσις φύτιν φόλλιν αὐτὸς ἐπέθηκεν ὄνομα. EXEMPTIONS: *CTh* vi. ii. 13, 383, his tantum a necessitate huiusmodi segregandis, quos palatinae honore militiae et stipendiis adprobatos debita potius quam postulata senatorii ordinis societas advo- caverit, 26, 428, praeter eos, qui notiorum nostrorum scholae praeclaro sunt sacrae collegio vel scriniorum praerogativa nostrorum aut etiam sacri con-

sistorii decurionum militia muniuntur, item qui e schola agentum in rebus expletis stipendiis ad principatum ducentae pervenerunt, togati quoque praetorianae atque etiam urbicariae praefecture ceterique omnes, qui delatis sibi senatoriis dignitatibus fruuntur, pro suis viribus glebales tantum functiones agnoscant: palatinis sacrarum et privatarum largitionum, quoniam renuntiandum senatoriae dignitati adita nostra clementia crediderunt, senatoriis functionibus eximendis. Cf. vi. ii. 23, 414, xxvi. 14, 407 (*proximi scriniorum, comes dispositionum, magister admissionum*), xxiii. 1, 415, 4, 437, (*decuriones and silentiarii*), xxiv. 7, 414, 8, 9, 416, 10, 427, 11, 432 (*decemprimi of protectores and domestici*), xxv. 1, 416 (*praepositi labarum*), xxvii. 6, 390, 22, 428 (*principes of agentes in rebus*), xiii. iii. 15, 393, 16, 414, 19, 428 (*archiatri*). RATE OF TAX: Hesychius, 5, τοῖς μὲν τοῦ ποικιλοτον τέλους δικτὸν χρονού ληγει, τοῖς δὲ τοῦ δευτέρου τέλους, καὶ δύο τοῖς τέλοις; pound of gold is a mistake for *follis*, cf. *CTh* vi. ii. 13, 383, duorum vero follium maneat cunctos indiscreta professio, etiam si possessiones forte non habeant, iv. 21 §6, 372, cum duos folles aut quattuor aut certe amplius in professionem habebunt. For the value of the *follis* see *JRS* XLIX (1959), 35-6. Some passages in Libanius' letters (Lib. Ep. 252, φασὶ δὲ αὐτὸν καὶ χορηγὸν ἐντρέχον τῆς τὰ μέγιστα δακανάσσης, δὲ οὐτε ταῦτην οὐδὲ ἣν δευτέραν νομίζετε δίνεται ἀνάλογον, φαίνεται δὲ ἡνὶς οὐδὲ διπλές τὴν τάξιν ἀνενέψανται, καὶ οὐδὲ δρυθῶς ἐν τοῖς τρίτοις τοῖς τρίτοις ηριθμηθοται) have been taken to refer to the three grades of the *follis*. The first passage, however, refers to the praetorship, which was also in three grades (*CTh* vi. iv. 5, 340), and so probably does the second. In Ep. 252 the first four sections refer to the *follis*, the last two to the praetorship; similarly in Ep. 251, §§6-9 refer to the *follis* (*φορά*), and §§10-12 to the praetorship (*λειτογύλα*). RATE OF SEVEN SOLIDI: *CTh* vi. ii. 15, 393, quod ad eorum querimonias, qui se glebalia non posse ferre onera testabuntur, amplissimorum virorum consilio definitum est, scilicet ut septenos quotannis solidos pro sua portione conferret, qui praebitionem implere follium non valeret, eatenus . . . confirmamus, ut omnes, quibus est census angustia, contemplatis patrimonii sui viribus liberam habeant optionem, quatenus, si conlatio ista non displicet, a consortio amplissimi ordinis non retendant. sin vero grave, id est damnosum videtur, dignitatem senatoriam non requirant. ATTACHED TO LAND: *CTh* vi. ii. 21, 398, glebam possessionum, non personarum esse perspicimus, ac propterea necesse est, ut illis immineat exactio qui ex re eadem redditus consecuntur, 22, 401, a conlatione glebalis auri vel solidorum vii tituli ne domum quidem nostram immunem esse paecepimus; cf. 24, 417, si quis desertam possessionem sub peraequationis sorte perceperit, eum a praestatione glebae senatoriae, etiamsi antiquitus hoc onus fundum manebat, alienum esse paecepimus, xiv. iii. 10, 368, si autem a clarissimis viris aliquos acceperint fundos, sic praedicto corpori pareant, ut glebae, ex qua lucrata ea sunt corpora, nullum praeiudicium comparetur, and Syn. Ep. 38, δοτις ἐκ προγόνων λαμπρότατος ὅν καὶ τὴν πατρόνων βηλῶν ὑποτελή τῇ συγκίτητος διαδεξάμενος, ἐπειδὴ γέγονεν ἡγεμόν, ἀξιοῦται αντελεῖται ὥσπερ οἱ νεόβουλοι καὶ γενέσθαι διπλῶς λειτονόγδος, τὸ μέν τι διὰ τὸν οὐδελαν τὸ δὲ δι' ἣν ἡρέσεν ἀρχή. DECLARATION: *CTh* vi. ii. 13, 383, quique consularitis insignia fuerit adsecutus, dignitatis obeundae atque exercenda administrationis huius copiam non habeat, nisi propria adnotatione digresserit se senatorium nomen agnoscere et larem habitationemque vel sedes certas in provincia atque oppido conlocasse nihilque amplius quam certum professionis modum varias intra provincias possidere, cuius indicio palatinis scrinis quae sita quam primum omnis instructio facile declareret, quibus quantis nominibus quove in modo perennis aerarii emolumenta subcreverint.